
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 296
14 Ιουνίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,650 
στρ. στη θέση «Μάνδρες Διάκου» της Δημοτι−
κής Ενότητας Ραφήνας του Δήμου Ραφήνας − Πι−
κερμίου της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολι−
κής Αττικής που κάηκε από την πυρκαγιά της
30−6−2012.  ............................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 65,928 
στρ. στη θέση «Βορρός» του Δήμου Κρωπίας της 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής που 
κάηκε από την πυρκαγιά της 8−8−2012.  ..................... 2

Καθορισμός χρήσης γης, στο αγρόκτημα Καλλιθέ−
ας Δήμου Προσοτσάνης Περιφερειακής Ενότη−
τας Δράμας, στο με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α τμήμα 
του υπ’ αριθμ. 4920 κοινόχρηστου τεμαχίου, εμ−
βαδού 625τ.μ., ως χώρο κατασκευής δεξαμενής 
ύδατος.  .................................................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1593 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,650 στρ. 

στη θέση «Μάνδρες Διάκου» της Δημοτικής Ενότη−
τας Ραφήνας του Δήμου Ραφήνας − Πικερμίου της 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής που 
κάηκε από την πυρκαγιά της 30−6−2012.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

δ) Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».
2.− Το έκτο άρθρο του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279/τ.Δ΄/

20.12.2007).
3.− Την αριθμ. 13297/1166/2.4.13 πρόταση του αρμοδί−

ου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκταση, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−
ση (δάσος) εμβαδού 0,650 στρ. (εξακοσίων πενήντα 
χιλιοστών του στρέμματος) λόγω της από 30−6−2012 
πυρκαγιάς, που βρίσκεται στη θέση «Μάνδρες Διάκου» 
της Δημοτικής Ενότητας Ραφήνας του Δήμου Ραφήνας − 
Πικερμίου της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Ατ−
τικής η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής 
(Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α) στο προσαρτημένο στη παρούσα 
απόφασή μας διάγραμμα υπ’ αριθμ. 6447/8 φύλλου χάρ−
τη ΓΥΣ κλίμακος 1:5000, και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση ίδιας μορφής, ακτηματογρά−
φητη. 

Δυτικά: Με έκταση ίδιας μορφής, ακτηματογράφητη. 
Βόρεια: Με έκταση ίδιας μορφής, ακτηματογράφητη. 
Νότια: Με έκταση ίδιας μορφής, ακτηματογράφητη.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκα−
γιά της 30−6−2012 δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
από χαλέπιο πεύκη και σχίνα σε ποσοστό 60−80%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Μαΐου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Τ.Υ.

ΔΗΜ. ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ

3053

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.06.17 12:39:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3054 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3055

    Αριθμ. 1595 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 65,928 στρ. 

στη θέση «Βορρός» του Δήμου Κρωπίας της Περι−
φερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής που κάηκε 
από την πυρκαγιά της 8−8−2012.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

δ) Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τΑ΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».
2.− Το έκτο άρθρο του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279/τ.Δ΄/

20.12.2007).
3.− Την αριθμ. 54234/5018πε/12.4.13 πρόταση του αρ−

μοδίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκταση 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

συνολικού εμβαδού 65,928 στρ. (εξήντα πέντε στρεμ−
μάτων και εννιακοσίων είκοσι οκτώ χιλιοστών του 
στρέμματος) λόγω της από 8−8−2012 πυρκαγιάς, που 
βρίσκεται στην θέση «Βορρός» του Δήμου Κρωπίας της 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής η οποία 
απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής: τμήμα α1 (1, 2, 
3 ....,25, Δ, Γ, Α, 1) και τμήμα α2 (30, 31, 32, 30) στο προ−
σαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας διάγραμμα υπ’ 
αριθμ. 6466/7 φύλλου χάρτη ΓΥΣ κλίμακος 1:5000, και 
έχουν όρια:

Τμήμα α1
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και εν μέρει με 

τελεσίδικα μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Τμήμα α2
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με τελεσίδικα μη δασική έκταση.
Βόρεια: Με τελεσίδικα μη δασική έκταση.
Νότια: Με τελεσίδικα μη δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκα−
γιά της 8−8−2012 δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
από δασική βλάστηση χαλεπίου πεύκης και υπόροφο 
αειφύλλων πλατύφυλλων σε ποσοστό άνω του 25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Μαΐου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Τ.Υ.

ΔΗΜ. ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ



3056 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3057

    Aριθμ. 1999 (3)
Καθορισμός χρήσης γης, στο αγρόκτημα Καλλιθέας Δή−

μου Προσοτσάνης Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, 
στο με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α τμήμα του υπ’ αριθμ. 4920 
κοινόχρηστου τεμαχίου, εμβαδού 625τ.μ., ως χώρο 
κατασκευής δεξαμενής ύδατος.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Το Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης».

4. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) «Πρόγραμμα 
Διαύγεια».

5. Το Ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4/Α΄) «Τροποποίηση και συ−
μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κλπ» και ειδικά το 
άρθρο 3, «καθορισμός χρήσεων παραχωρημένων δημό−
σιων εκτάσεων».

6. Την εγκύκλιο 6/2011 του Υ.ΠΕ.Κ.Α., Ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − πρόγραμμα Καλλικράτης.......».

7. Την υπ’ αριθμ. οικ. 707/2011 (ΦΕΚ 130/Β΄/9−2−2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μ.Θ. «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή “Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα” αποφάσεων, εγγράφων...».

8. Το Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α΄/22−03−2012) «Διαχείριση 
και προστασία ακίνητων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ−
ξης και Τροφίμων − Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
και λοιπές διατάξεις».

9. Την με αριθμ. πρωτ. 1204/51539/02−05−2012 Εγκύκλιο 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με 
θέμα: «Οδηγίες για την εφαρμογή του νόμου 4061/2012 
(ΦΕΚ Α΄66)».

10. Την με αριθμ. πρωτ. 43518/06−09−2012 Κοινή Εγκύ−
κλιο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλ−
λαγής και του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων με θέμα: Καθορισμός χρήσεων γης − Έκδοση 
οικοδομικών αδειών.

11. Τα με αριθμ. πρωτ. 26593/11−10−2012, 3230/14−02−2013 
και 9598/20−05−2013 έγγραφα της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Προσοτσάνης με τα οποία διαβι−
βάστηκαν γνωμοδοτήσεις υπηρεσιών και αίτημα για τον 
καθορισμό χρήσης γης στο αγρόκτημα Καλλιθέας στο 
με στοιχεία ΑΒΓΔΑ τμήμα του υπ’ αριθμ. 4920, εμβαδού 
625τ.μ. με σκοπό την κατασκευή δεξαμενής ύδατος.

12. Το με αριθμ. πρωτ. 3869/29−10−2012 έγγραφο της 
ΙΗ΄ Εφορείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων 
σύμφωνα με το οποίο η εν λόγω έκταση δεν βρίσκεται 
σε αρχαιολογικό χώρο.

13. Το με αριθμ. πρωτ. 5117/21−11−2012 έγγραφο της 12ης 
Εφορείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων με το οποίο ενημε−
ρώνει ότι στην εν λόγω έκταση δεν υπάρχουν ορατές 
αρχαιότητες βυζαντινών χρόνων και δεν έχει αντίρρηση 
με την παραχώρηση.

14. Την με αριθμ. πρωτ. 1588/08−02−2013 Πράξη Χαρα−
κτηρισμού του Δασαρχείου Δράμας όπου η εν λόγω 
έκταση χαρακτηρίζεται ως μη δασική και δεν έχουν 
εφαρμογή οι προστατευτικές διατάξεις της Δασικής 
Νομοθεσίας.

15. Το με αριθμ. πρωτ. 3276/15−05−2013 έγγραφο της Δι−
εύθυνσης Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας Π.Ε. Δρά−
μας σύμφωνα με το οποίο για το έργο του θέματος δεν 
απαιτείται Έγκριση Περιβαλλοντικών Όρων (ΕΠΟ)−ΠΠΔ 
δεδομένου ότι βρίσκεται εκτός δικτύου Natura 2000 και 
ο όγκος της είναι μικρότερος από 1000m3.

16. Τα με αριθμ. πρωτ. 18881/11−12−2012 και 2650/
19−02−2013 έγγραφα της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονο−
μίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Δράμας σύμφωνα με τα οποία 
το υπ’ αριθμ. 70 τεμάχιο Α.Δ. έτους 1930 αγροκτήματος 
Καλλιθέας αντικαταστάθηκε ονομαστικά και χωρικά από 
το υπ’ αριθμ. 4920 τεμάχιο Σ.Δ. έτους 1960 του ίδιου 
αγροκτήματος, δεν θίγεται η επιχώριος κτηνοτροφία 
από την παραχώρηση της έκτασης των 625τ.μ. και εί−
ναι γη υψηλής παραγωγικότητας διότι το αγρόκτημα 
Καλλιθέας έχει κηρυχθεί σε αναδασμό.

17. Τα με αριθμ. πρωτ. 2619/11−12−2012 και 686/16−05−2013 
έγγραφα της Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Δράμας 
με τα οποία ενημερώνει ότι το εν λόγω τεμάχιο βρί−
σκεται εκτός εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου, εκτός 
ΣΧΟΟΑΠ και ΓΠΣ, δεν υπάρχουν ασύμβατες χρήσεις 
γης στην περιοχή αυτή και συμφωνούν με την εν λόγω 
παραχώρηση.

18. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
Απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού καθώς και του προϋπολογι−
σμού του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τη χρήση γης, ως χώρο κατασκευής δε−
ξαμενής ύδατος από τo Δήμο Προσοτσάνης στο αγρό−
κτημα Καλλιθέας Συμπληρωματικής Διανομής έτους 
1960, Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, στο με στοιχεία 
Α−Β−Γ−Δ−Α τμήμα του υπ’ αριθμ. 4920 κοινόχρηστου τε−
μαχίου, εμβαδού 625τ.μ., σύμφωνα με το τοπογραφικό 
διάγραμμα της συντάκτριας Πολιτικού Μηχανικού Δέ−
σποινας Δεληγιαννίδου «ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ 2012» που συνο−
δεύει την παρούσα απόφαση.

Η παρούσα εκδίδεται σύμφωνα με το νόμο 1512/1985 
και αφορά αποκλειστικά τον προσδιορισμό της χρήσης 
γης του συγκεκριμένου αγροτεμαχίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 29 Μαΐου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ    



3058 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3059



3060 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002961406130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


